
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 1 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

PORTARIA Nº 085/2018 - GM 
 

 
       “Ressarcimento de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO SCHOLZ  

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

10/04/2018 10/04/2018 1 ESTEVE EM VIAGEM A 
CAMPO MOURÃO – 
PARANA , PARA 
PARTICIPAR DA REUNIÃO 
NA 11º REGIONAL DE 
SAUDE SOBRE A 
CONTRATUALIZAÇÃO DA 
MICRO-REGIAO COM A 
SANTA CASA DE GOIOERE 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 Abril de 2018. 

  
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 2 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 086/2018 - GM 

 
 

       “Ressarcimento de diárias” 
 

 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ORLANDO 
AUGUSTO 
BAGGIO SCHOLZ  

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

17/04/2018 17/04/2018 1 ESTEVE EM VIAGEM A 
CAMPO MOURÃO – 
PARANA , PARA 
PARTICIPAR DA SEGUNDA 
REUNIÃO NA 11º 
REGIONAL DE SAUDE 
SOBRE A 
CONTRATUALIZAÇÃO DA 
MICRO-REGIAO COM A 
SANTA CASA DE GOIOERE 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 19 Abril de 2018. 

  
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 3 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 087/2018 - GM 
 

“Nomeia candidatos habilitados em Concurso Público”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições legais, de acordo com a artigos 12 e 13 da Lei Municipal n.º 

034/97 e Lei  nº 041/1997, 

 

RESOLVE: 

 

I - NOMEAR, a partir de 23 de abril de 2018, os candidatos abaixo relacionados, por 

terem sido habilitados no Concurso Público N.º 001/2017 nos cargos e padrões especificados: 

 

Cargo: AJUDANTE GERAL  
Nome:  APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS RG N.º   10.119.382-9  SSP-PR Padrão:  I-1 

 

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  
Nome:  GENIVALDO ANTONIO DOS SANTOS RG N.º    6.527.975-4  SSP-PR Padrão:  I-1 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no Inciso 

anterior e revogada as disposições em contrário. 

 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 23 de abril de 2018. 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 4 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 088/2018 - GM 

 
 

“Nomeia candidatos habilitados em Concurso Público – Emprego Público”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições legais, de acordo com o inciso XII, do artigo 52 da Lei Orgânica do 

Município, Lei Municipal nº 257/2006 e artigo 1º da Lei Municipal n.º261/2006, 

 

RESOLVE: 

 

I - NOMEAR, a partir de 23 de abril de 2018, os candidatos relacionados, por terem 

sido habilitados no Concurso Público Edital n.º 002/2017 – Emprego Público nos cargos especificados: 

 

Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Nome:  DEOLINDA FARIA  RG Nº.   7.325.288-1   SSP-PR 

 

Cargo: AGENTE DE ENDEMIAS 

Nome:  EDUARDO ALVES VALLE RG Nº.   9.635.753-2   SSP-PR 

 

Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

Nome:  VANESSA DA SILVA GONÇALVES PAIVA RG Nº. 10.726.499-0   SSP-PR 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no 

Inciso anterior, revogada as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 23 de abril de 2018. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 5 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 089/2018 - GM 
 

“Atribuir Gratificação de Incentivo a Produtividade aos servidores do Município de 
Quarto Centenário”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 558/2017, inciso II, 

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as disposições nos Decretos 996/2017-GM e 

1003/2017-GM. 

 R E S O L V E: 

 

I – ATRIBUIR aos servidores abaixo relacionados gratificação de Incentivo a 

Produtividade referente aos programas de incentivo conforme sua área de trabalho, após avaliações individuais realizadas 

referentes ao mês de abril de 2018. 

 

MATRICULA SERVIDOR PROGRAMAS DE INCENTIVOS GRATIFICAÇÃO 

346 ADEMAR NIRO Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

360 ANA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA Apoio a Educação em Disponibilidade FG-7 

736 ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

582 ANNE CAROLINE DAMACENA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

438 ANTONIO JOVINO Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

437 CECILIO ALVES FARIAS Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

008 CLOTILDE GUIMARAES FARIA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

343 DORIVAL LIMA DE SOUZA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

362 GIVALDO BATISTA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

55 JAIME DONATO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

345 JOELSON QUEIROZ GARCIA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

554 JOSE IVAN DOS SANTOS Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

618 MARCOS AURELIO MARCON Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

347 NELSON BEZERRA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-9 

412 ROSELY BUGNO BARBOSA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

040 SANDRA QUASNE GONÇALVES BOLONHA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

556 VAGNER BRAGA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

142 WANDERLEI MONCALLES CAPUTI Manutenção de Próprios Públicos FG-6 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 6 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 23 de abril de 2018. 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 7 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

PORTARIA Nº 090/2018 - GM 
 

 

“Prorroga a Licença Maternidade da Servidora Pública Municipal VERONICA 

APARECIDA BORGES”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais e conforme os artigos 221-a, 221-b e 221-c da Lei 

Municipal n.º 034/97, alterados pela Lei nº 385/2010 e Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 131, da Lei Orgânica do 

Município e processo protocolado sob nº 098/2018 de 19/01/2018. 

 

R E S O L V E: 

 

I – PRORROGAR por mais 60 dias a partir de 24 de abril de 2018, a Licença 

Maternidade da servidora VERONICA APARECIDA BORGES, RG nº 10.554.247-0/SSP-PR e CPF/MF nº 066.467.809-

27, Professora, Nível AC-2. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o 

disposto no Inciso anterior, revogada as disposições em contrário. 

 

 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 23 de abril de 2018. 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 8 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
PORTARIA Nº 091/2018 - GM 

 
 

“Exonera a pedido a Servidora ANAMÉLIA FERREIRA DA COSTA MACIEL do 
cargo efetivo de Assistente Administrativo”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 034/97, inciso II, 

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 514/2018 de 04/04/2018. 

 

 R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR a pedido em 30 de abril de 2018, a servidora ANAMÉLIA 

FERREIRA DA COSTA MACIEL, portadora da Cédula de Identidade nº 9.666.536-9/SSP-PR e CPF nº 072.209.549-

05, do cargo efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria da Saúde, matricula nº 580, nomeada em 25 de 

junho de 2012.  

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, 

o aludido cargo. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 23 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 9 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
PORTARIA Nº 092/2018 - GM 

 
 

“Exonera a pedido a Servidora SANDRA APARECIDA MARCOS DE SOUZA do 
cargo efetivo de Oficial Administrativo”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 034/97, inciso II, 

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 576/2018 de 13/04/2018. 

 

 R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR a pedido em 30 de abril de 2018, a servidora SANDRA 

APARECIDA MARCOS DE SOUZA, portadora da Cédula de Identidade nº 4.415.178-2/SSP-PR e CPF nº 

586.452.179-53, do cargo efetivo de Oficial Administrativo, lotada na Secretaria da Saúde, matricula nº 242, 

nomeada em 01 de dezembro de 1998.  

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, 

o aludido cargo. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 23 de abril de 2018. 

 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 10 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 093/2018 - GM 

 
 

“Exonera a pedido a Servidora LEDA CRISTINA POLONI FERREIRAL do cargo 
efetivo de Escriturário”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 034/97, inciso II, 

alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 595/2018 de 16/04/2018. 

 

 R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR a pedido em 30 de abril de 2018, a servidora LEDA CRISTINA 

POLONI FERREIRAL, portadora da Cédula de Identidade nº 7.771.759-5/SSP-PR e CPF nº 028.311.339-12, do 

cargo efetivo de Escriturário, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e lazer, matricula nº 217, 

nomeada em 12 de fevereiro de 1998.  

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, 

o aludido cargo. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 23 de abril de 2018. 

 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 11 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 059/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANA SILVIA 
DOS SANTOS 
PEREIRA 

CAMPO 
MOURÃO 

18/04/2018 18/04/2018 01 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
CAPACITAÇÃO SOBRE 
OS CAMINHOS DO 
CUIDADO NA 11ª RS DE 
CAMPO MOURÃO 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 17 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 12 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 060/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 
MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

MARINGÁ 19/04/2018 19/04/2018 1 70,00 
 

“I” PARTICIPAR DA 
OFICINA DO PLANO 
ESTADUAL DE SAÚDE 
DE POPULAÇÕES 
EXPOSTAS AOS 
AGROTÓXICOS 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 18 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 13 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 061/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 
EDVALDO DA 
ROCHA SOUZA 

MARINGÁ 19/04/2018 19/04/2018 1 70,00 
 

“I” PARTICIPAR DA 
OFICINA DO PLANO 
ESTADUAL DE SAÚDE 
DE POPULAÇÕES 
EXPOSTAS AOS 
AGROTÓXICOS 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 18 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 14 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 
 
 
 
PORTARIA Nº 062/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

CLAUDINEY 
GRACI 

CURITIBA-
PR 

22/04/2018 23/04/2018 1,5 270,00 
 

“C” TRANSPORTAR 
PESSOAS E/OU 
DOCUMENTOS 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 19 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 15 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 063/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

EDVALDO DA 
ROCHA SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO 

24/04/2018 24/04/2018 1 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO TÉCNICA NA 
11ª REGIONAL DE 
SAÚDE SOBRE O 
SISAGUA 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 23 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 16 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 064/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

EDUARDO 
ALVES VALLE 

CAMPO 
MOURÃO 

24/04/2018 24/04/2018 1 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO TÉCNICA NA 
11ª REGIONAL DE 
SAÚDE SOBRE O 
SISAGUA 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 23 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 17 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 065/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

NEUSA SOARES 
DE JESUS 
VALLE 

CAMPO 
MOURÃO 

24/04/2018 24/04/2018 1 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO TÉCNICA NA 
11ª REGIONAL DE 
SAÚDE SOBRE O 
SISAGUA 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 23 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 18 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 066/2018 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

SIMONE NUNES 
DE SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO 

24/04/2018 24/04/2018 1 35,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO TÉCNICA NA 
11ª REGIONAL DE 
SAÚDE SOBRE O 
SISAGUA 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 23 de Abril de 2018 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 19 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 52/2018 
b) Licitação Nrº             :            37/2018 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 23/04/2018 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA, PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE VEICULOS - REVISÃO FIAT STRADA HARD 
WORKING  PLACA BBU-1882 - 5.000 KM 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
 
Fornecedor: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA 
CNPJ/CPF: 72.358.195/0001-57 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 201,00 (duzentos e um reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 ÓLEO DE MOTOR SINTÉTICO 5W40  UNID. 3,00 53,8000 161,40 
2 FILTRO DE ÓLEO  UNID 1,00 39,6000 39,60 
 
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 100,50 (cem reais e cinquenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 REVISÃO DE VEÍCULO  HRS 0,67 150,0000 100,50 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 301,50 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 23 de abril de 2018. 
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 20 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 063/2018-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de Direito 
público interno, com sede administrativa na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu 
Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade sob 
Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. 
Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADA: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na Av. Santos Dumont, nº 999, Cidade Alta, no Município de Goioerê, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº. 72.358.195/0001-57, neste ato representada pelo Senhor NÉLVIO PERIN, brasileiro, casado, 
empresário, portador da Cédula de Identidade sob Nº. 793.428/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
015.867.269-00, residente e domiciliado na Rua Pedro Ivo, nº 889, Apto 301, Edifício Villa Feliche, no Município 
de Cascavel, Estado do Paraná 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURIDICA E MATERIAL DE CONSUMO 
PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS – REVISÃO FIAT STRADA HARD WORKING 
PLACA BBU-1882 – 5.000 KM 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2018 
VALOR: Pela execução/fornecimento do objeto ora contratado, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o 
valor total, fixo e irreajustável de R$ 301,50 (Trezentos e um reais e cinquenta centavos). Pelos 
pagamentos devidos em razão da contratação, objeto deste contrato, responderão os recursos das seguintes 
dotações orçamentárias: 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00-01000-MATERIAL DE CONSUMO; 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00-01000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00-01000-MATERIAL DE CONSUMO; 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00-01000-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será até 23/05/2018, a contar da data de assinatura 
do contrato. 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Abril de 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 21 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 37/2018, nos 
termos do Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 37/2018 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 52/2018 

Contratada: MONTE CARLO COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ/MF: 72.358.195/0001-57 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS - REVISÃO FIAT STRADA HARD WORKING  PLACA 
BBU-1882 - 5.000 KM. 

Valor: R$ 301,50 (trezentos e um reais e cinquenta centavos) 

Data da Assinatura: 18 de abril de 2018 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  18 de abril de 2018 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 22 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE Nº 01 e Nº 02. 
 
                                                       “ATA DA SESSÃO   PÚBLICA DE RECEBIMENTO E 
                                                        JULGAMENTO DO ENVELOPES  DE Nº 01 E Nº 02, 

 CONTENDO OS DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS, 
                                                        EM ATENDIMENTO AO EDITAL DO CHAMAMENTO 
                                                        PÚBLICO Nº 003/2018-PMQC.” 

 
 

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, no 
Paço Municipal “29 de Abril”, localizado à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 540, 
centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, na Sala de Licitações, em 
Sessão Pública, sob Presidência do Senhor Rogério Pereira da Silva, tendo como 
Secretária a senhora Sandra Regina Alves Monteiro Tognato e membro a senhora Camila 
Medeiros Carlucci, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações designada pela 
Portaria Nº 001/2018-GM, para proceder o recebimento e julgamento dos envelopes de 
Nº 01 e Nº 02, referente a seleção do objeto do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018-
PMQC, ou seja, “EXPLORAR COMERCIALMENTE OS ESPAÇOS/SERVIÇOS DE PRAÇA DE 
ALIMENTAÇÃO, PARQUE DE DIVERSÃO E ESTACIONAMENTO NAS FESTIVIDADES DA 
EXPOCENTER 2018”e em seguida apresentou-se como licitante a seguinte participante: 
GENESIO RODRIGUES DELGADO inscrito no CPF Nº 917.152.459-20, sem representante 
credenciado. A seguir, foi rubricado os envelopes de Nº 01 e Nº 02 pela comissão de 
licitação. Ato contínuo, procedeu-se à abertura do envelope de Nº 01 contendo os 
documentos habilitatórios e seu conteúdo foi rubricado pelos membros da comissão de 
licitação. Deixada livre a palavra, porém ninguém se manifestou. A seguir, a comissão de 
licitação examinou detalhadamente os “documentos habilitatórios” do envelope de Nº 01 
da participante; concluída a análise da documentação, a comissão de licitação por 
unanimidade de seus membros deliberou pela HABILITACÃO da participante, pelo fato 
da mesma ter apresentado todos os documentos de acordo com as exigências editalícias. 
Ato contínuo procedeu-se a abertura do envelope Nº 02 apresentado pela participante, 
em seguida leu-se em voz alta o valor apresentado, sendo: LOTE 04 ESTACIONAMENTO 
o valor de R$ 20,00 (vinte reais) UNITÁRIO. Ato continuo o senhor presidente declarou  
DESERTO OS LOTES 01 E 03. Deixada a palavra livre, não houve manifestação. O critério 
para a classificação foi o de “MAIOR VALOR ATRIBUIDO”, sendo classificada em 1º lugar 
e declarada vencedora para LOTE 04 ESTACIONAMENTO o participante GENESIO 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 23 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

RODRIGUES DELGADO inscrito no CPF Nº 917.152.459-20. Registra-se que o presente 
chamamento atendeu o item 5.6 do edital. E nada mais havendo, o senhor presidente 
encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada 
pelo presidente, secretária e demais membros da comissão de licitação e será 
encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para apreciação e posterior 
homologação, dentro dos prazos legais. 
 
 
 
 

Rogério Pereira da Silva 
Presidente 

 
 

Sandra Regina Alves Monteiro Tognato 
Secretária 

 
 

Camila Medeiros Carlucci 
Membro 

 
Testemunhas: 

 
Nome: Márcio da Silva Krachinski 

CPF nº 042.457.999-51 
 
 

Solange Donizzeti Cianca 
CPF: 984.402.509-59 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 24 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 8.666/93 e suas 
modificações, adjudica e homologa o objeto do Termo de Dispensa de Licitação Nº. 6/2018, declarando 
oficialmente contratada PAULO CARDOSO DA SILVA NETO 70649731972, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 26.714.974/0001-20, com valor de R$ 5818,00 (cinco mil 
oitocentos e dezoito reais). 

 

Quarto Centenário – Pr,  04 de abril de 2018. 

 

Claudinei Carlis  

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                    Quarto Centenário, Terça-Feira , 24/04/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0011                                                                                                     Página 25 de 25 
 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0011 DATA 24 04 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018 
 

 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL – CNPJ 01.636.835/0001-03 e a empresa PAULO 
CARDOSO DA SILVA NETO 70649731972 CNPJ 26.714.974/0001-20, conforme Termo de Dispensa 
nº 6/2017; para fornecer materiais de copa e cozinha, o valor do contrato será de R$ 5818,00 (cinco mil 
oitocentos e dezoito reais). Para pagamento em até 30 dias, condicionado à apresentação de nota fiscal; a 
vigência do presente contrato será: da data de assinatura até 31/12/2018; o Prazo de execução 
31/12/2018; dotação. 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO – FONTE 
01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 05 de abril de 2018.  

 
 


